התובעת

-

1. מבטחים מוסד לביטוח סוציאלי של העובדים
בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד אורן מילדוורט
2. התעשייה הצבאית לישראל בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד רועי פוליאק ועו"ד איל בריק
3. מדינת ישראל – משרד האוצר
ע"י ב"כ עו"ד איריס גלילי יולזרי

הנתבעות

חקיקה שאוזכרה :

חוק שירות המדינה (גימלאות) [נוסח משולב], תש"ל-1970 :סע)39 'ז(

חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958 :סע19 ,19 'א19 ,א(ד(

תקנות הגנת השכר (פרטים ומסירת הודעות), תשל"ו-1976 :סע)3 'ב(

פסק דין

התביעה שלפנינו הוגשה על ידי מר עזרא משען ז"ל (להלן: "המנוח") כנגד מבטחים מוסד .1

לביטוח סוציאלי של העובדים בע"מ (להלן: "מבטחים") והתעשייה הצבאית לישראל בע"מ

(להלן: "תעש" או "החברה"). בדיון מיום 17.10.2012 הוחלט על צירוף המדינה - משרד

האוצר (להלן: "המדינה") כנתבעת נוספת.

המנוח לקרן מקפת ולא הושבו לו על ידי מבטחים (רכיב שנמחק בהמשך לאחר ששולם),

ובגין מענק שנים עודפות.

רקע עובדתי .2

המנוח הועסק בתעש בעת שהיתה יחידת סמך של משרד הביטחון מיום 1.5.1962 עד ליום א.

.31.10.1990

בתקופה זו היה המנוח עובד מדינה וזכויותיו לפנסיה הוסדרו לפי חוק שירות המדינה ב.

(גמלאות) התש"ל-1970 (להלן: "חוק הגמלאות").

בשנת 1990 הפכה תעש לחברה ממשלתית. המנוח הועסק כעובד תעש שנה ועשרה חודשים. ג.

זכויותיהם של העובדים שהועברו לתעש הוסדרו באופן נפרד. זכאותם לפנסיה של עובדי ד.

יחידת הסמך שהיו עובדי מדינה הוסדרה בחוק הגמלאות. יתר העובדים כונו "עובדי

הסכם" והפנסיה שלהם הוסדרה במבטחים.

לטענת התובעת, מבטחים ותעש הפרו ביחד ולחוד התחייבויותיהן להשוואת פנסיית הזקנה

של המנוח לגמלה שקיבל מתעש בשל פרישתו המוקדמת. ההתחייבות נלמדת מכוח שורה

של הסכמים קיבוציים. על כן זכאים התובעים – המנוח ולאחריו התובעת להפרשים

הכספיים.

לגבי מבטחים טוענת התובעת כי הפרה את חובתה לפי סעיף 19 לחוק הגנת השכר, תשי"ח-

1958 (להלן: "חוק הגנת השכר") לפיו על קופת הגמל לשלם לתובע את הגמלה שהגיעה לו

על פי הוראות ההסכמים הקיבוציים ותקנון הקרן.

כן טוענת התובעת כי המנוח זכאי לתשלום חלקה של המדינה בגין מענק שנים עודפות

התוספת השקלית לפיו על מבטחים היה לחשב עבור תעש סכומים נדרשים העולים מעל

מגבלת ה-70% כדי שתעש תשלם את הסכום המהוון לעובד. מבטחים לא דרשה מתעש

להעביר לה את ההפרשים ולכן הפרה את סעיף 19א(ד) לחוק הגנת השכר ואת חובתה לפי

סעיף 3(ב) לתקנות הגנת השכר (פרטים ומסירת הודעות) תשל"ו-1976 (להלן: "התקנות").

בסיכומי התשובה טענה התובעת לראשונה כי כאשר עבד המנוח אצל מעסיקים אחרים הן

תעש והן מבטחים לא התריעו כי יכול היה להצטרף למבטח אחר ולא מקפת (עמה

התובעים הן בעניין רייף והן בענין אהובים.

עם זאת, מאחר שמדובר בתובענה של אלמנה הנוגעת לזכויות פנסיוניות, אין אנו מחייבים

בהוצאות משפט וקובעים כי כל צד יישא בהוצאותיו.

לצדדים זכות ערעור על פסק הדין לבית הדין הארצי לעבודה בירושלים תוך 30 יום .18

מקבלתו.

ניתן היום, 12 אוגוסט 2015, כ"ז אב תשע"ה, בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן